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klena, men om de äfven vore större, sä skulle menföret Och hästarnes
usla skick för närvarande icke tillåta att sprida dem till landsorten.
Efter par veckor, när vägarne blifva bra, hafva vi också öppet vatten
Och nya priSer. Sedan i går är det blidt.

Då jag läste Kejs<erliga> Senatens afslag på min hemställan om
Ijo marknads frigifvande, kunde jag icke undertrycka en suck,
som klmmer att i mängen fattig mans Och fattig qvinnas bröst
återljuda7

De ailmänna arbetena torde icke kunna vidtaga förr än efter den 10
Juni, kanske först omkring den 15:de; omjag icke misstager mig, torde 10
de till månadens slut måsta afbrytas, emedan allt klmmer att vara
förtärdt. — Edra jernvägsarbeten klmma väl icke att hjelpa oss mycket,
ty om också Karlarne få arbete, måste qvinnorna Och barnen här
hemma underhållas af fattigvården. Större strömrensningsarbeten,
bedrifna som undsättning, icke med gratiS dagsverken af vederbörande
intressenter, vore för oss nyttigare Och det kan hända att jag snart
uppvaktar med ett förslag angäende upprenSning af fiötieden i Ijo elf
säsom förberedande arbeten till föryttring af virke ifrån Krlnoskogar
ne, äro dessa arbeten högst nödvändiga Och nyttiga. Kanske att min
brlr, som nu är i Paris, kunde erhålla medel att studera sklgsföräd- 20
lingsindustrin Och sedan blifva nyttig häruppe? Men det är hög tid att
sluta Och derföre har jag äran att med utmärktaste högaktning Och
tillgifvenhet teckna mig

Välblrne Herr Senatorns
Odmjukaste tjenare

G. v. Alfthan
Uleåborg den 27 Maj 1867.
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Stockholm den 28 Maj 1867.

Chefen för första finans expeditionen, senatorn och riddaren välborne
Herr J. W. Snellman

För Herr senatorns ärade skrifvelse den 13:de i förra månaden med
tillkännagifvande, att den af mig öfversända ritningen jemte kostnads- 40

förslaget till en utställningsbyggnad i Helsingfors vunnit godkännande,
efter dermed anställd vederbörlig granskning, får jag förbindligast
allägga min ödmjuka tacksamhet. Afvenledes får jag tacksammast
erkänna mottagandet af den i samma skrifvelse inneslutne vexeln å
R<ubel> 565:-

Beträffande Herr senatorns förfrågan huru vida det skulle stå öppet
att kunna begagna den af mig uppgjorda ritningen med de förändring
ar der som af omständigheterna kunna päkallas, så kan jag deremot
ej hafva något att invända, utar skulle det för mig i stället vara rnycket
smickrande, om ett sådant begagnande toges i anspråk. 50

Slutligen tager jag mig friheten öfversända en uppsats om jernvägars
olika spårvidd, med hvilket ämne jag mycket sysselsatt mig, och som,
enligt hvad jag hört sägas äfven varit föremäl för öfverläggningar i
Finland. Skulle denna uppsats möjligen vara till nägon nytta, så vore
detta mig ett stort nöje.
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Med utmärktaste högaktning har jag äran teckna
Väiborne Herr senatorns och riddarens

ödmjukaste tjenare
Gustaf Nerman
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Väiborne Herr Senator.

Några ord för att commentera mina sednaste telegramrner och för att
besvara Herr Senatorns ärade skrifvelse af den 31 Maj, för hvilken jag
fär aflägga min ödmjukaste tacksägelse.

Någon egentelig sädesbrist torde icke vara att befara, ehuru jag
dermed icke viii hafva sagt, att icke nöd, brist och elände är på många
och kanske de fiesta orter rädande: jag menar, att några tusen tunnor
mera elier mindre uti köpmännens bodor för ögonblicket icke skulle

20 mycket bidrag till nödens lindrande, så framt det icke råkade vara
utsädeskorn, hvarpå verkelig brist förefinnes. Af denna anledning ock
då kom, sådt till och med efter midsommar, under lyckliga förhållan
den hunnit till mognad, harjag begärt 500 tunnor ifrån Åbo till, för att
hjelpa Salo, Törnävä och Paavola församlingar, hvilka ännu icke
kunnat någonting erhålla. Jag kan dock icke gå i borgen för, att de
acceptera detsamma, om icke — för att förtära det. Pohjola bolaget
refuserade först — men erbjöd sig sedan att hemta kornet ifrån Åbo —

om fartyget sä tidigt sluppe in till Nicolaistad att det skulle hinna göra
turen till Åbo och derifrån hitupp under pägäende islossning — de

30 hoppades hafva fartyget i Åbo omkring den 13 Juni.II
Till den 12 dennes torde vi i knappaste laget hafva öppet vatten till

Brahestad, men ingalunda till Uleåborg, om icke häftiga stormar
uppröra hafvet. Ett välgörande regn faller nu redan i några dagars tid.
Oaktadt marken ännu är starkt uppblött vidtaga de allmänna arbetena
dagen efter Pingst. Hyrynsalmi-Ristijärvi vägabyggnad kan rnöjligen
undvaras, men andra arbeten: norr om Uleåborg i Ijo trakten, samt
söderut i Haapajärvi härad anser jag ännu nödvändiga och har derför
begärt 10 000 Mark till, till min egen fria disposition. Blir det möjligt sä
skall jag deraf inbespara något.,

40 Säsom Herr Senatorn förutsett har Kreatursfoderbristen vållat en
icke obetydlig minskning uti det annars också knappa spannmåls- och
utsädesförrådet. Redan i höstas uppmanade jag allmogen att insamia
Kreaturfodersurrogat, men denna uppmaning torde endast delvis
hafva blifvit efterkommen, ty nu har man varit tvungen att föda
Kreaturen med lafve, bark och ungt, fint björkris, naturligtvis med
tillsats af spanmål. Några »störtningar en masse» hafva icke afhörts
och nu kan man snart släppa ut de arma djuren.

Det kommer visst in en mängd suppliker om brödföda, men då
allmogen måste göra sig beredd att läna utsädesräg och redan har stora

50 skulder förut, anser jag v<e>d<er>b<örand>e böra resignera sig och tåla. —

1 nödfall finns ännu circa 1 000 tunnor räg i Kronomagasinerna
disponibla. Pä Kronoutskylderna har tills dato 3/5 infiutit och 2/5
utestär på rest. Seqvestrering är verkställd men auktioner blott undan
tagsvis företagna samt inga hemman af mig tillsvidare till saluvärde
rings anställande rekommenderade.


